
  Zasedání 10.03.2023 

1 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se  

konalo 10.03.2023 v 17:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu 

Přítomni: J. Schiller, M. Janků, L. Halvová, J. Holínka, M. Kunc, J. Kvapil, M. Kvapil 

Nepřítomni: 

Předsedající konstatoval, že obecní zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Pozvánka na schůzi OZ byla vyvěšena na úřední desce obce od 03.03.2023 do 10.03.2023. 

Zapisovatelem zápisu byl určen pan Radek Růžička. 

Ověřovateli zápisu byli určeni pan Milan Kunc a pan Jiří Kvapil. 

Program:  

1. Změna plánu společných zařízení v k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové. 

2. Žádost o poskytnutí investiční dotace DSO Skupinový vodovod Moravskotřebovska. 

3. Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace DSO Skupinový vodovod Moravskotřebovska. 

4. Žádost o prodej obecních pozemků v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové p.č. st. 122/2,  

p.č. 783/1, p.č. 783/2 a p.č. 740/1. 

5. Další postup při odkanalizování obce. 

6. Umístění dětského hřiště. 

7. Nájemní smlouva na pronájem části p.č. 274/4 v k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové. 

8. Opravy + vymalování v MŠ. 

9. Modernizace šaten + kanceláře MŠ. 

10. Rozpočtové opatření č. 01/2023. 

11. Různé. 

Program byl schválen 7 hlasy členů zastupitelstva. 

Průběh:  

1) Přítomní zástupci Státního pozemkového úřadu seznámily zastupitele s žádostí o schválení změny 

plánu společných zařízení v k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové. Při zadání projektové dokumentace 

na realizaci vodohospodářského opatření rybníku R1, který byl navržen v rámci plánu společných 

zařízení, bylo zjištěno, že toto společné zařízení neodpovídá možnostem a potřebám daného území. 

Proto bylo dohodnuto, že dojde ke změně navrhovaného opatření na realizaci tůní T1 a T2. OZ poté 

schválilo navrhovanou změnu plánu společných zařízení v katastrálním území Dětřichov u 

Moravské Třebové. 

2) OZ projednalo žádost DSO Skupinový vodovod Moravskotřebovska, Nádražní 1430/6, 571 01 

Moravská Třebová, IČ: 72053453, o poskytnutí investiční dotace pro rok 2023 ve výši 14.210,- Kč. 

Jedná se o investiční dotaci na úhradu výkonu TDI a provedení stavby „Výměna vodovodu Borušov 

II. etapa - řad „E““. Výše požadované dotace je vypočítána podle počtu obyvatel obce k 01.01.2022. 

Po projednání žádosti OZ poskytnutí dotace schválilo. 

3) OZ projednalo žádost DSO Skupinový vodovod Moravskotřebovska, Nádražní 1430/6, 571 01 

Moravská Třebová, IČ: 72053453, o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2023 ve výši       

28.350,- Kč. Jedná se o neinvestiční dotaci na úhradu výkonu TDI a provedení stavby „Oprava VDJ 

a ÚV Kunčina“. Výše požadované dotace je vypočítána podle počtu obyvatel obce k 01.01.2022. Po 

projednání žádosti OZ poskytnutí dotace schválilo. 



  Zasedání 10.03.2023 

2 
 

4) OZ po projednání schválilo záměr prodeje obecního pozemku p.č. st. 122/2, zastavěná plocha a 

nádvoří, výměra 15 m2, v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

5) OZ po projednání schválilo záměr prodeje obecního pozemku p.č. 783/1, ostatní plocha - jiná 

plocha, výměra 249 m2, v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

6) OZ po projednání neschválilo záměr prodeje obecního pozemku p.č. 783/2, ostatní plocha - ostatní 

komunikace, výměra 37 m2, v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

7) OZ po projednání schválilo záměr prodeje obecního pozemku p.č. 740/1, ostatní plocha - ostatní 

komunikace, výměra 403 m2, v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

8) Koncem ledna proběhla na OÚ schůzka s projektantem o dalším postupu při odkanalizování obce. 

Starosta obce informoval zastupitele, kteří se schůzky nezúčastnili, o jejím průběhu. Po diskusi OZ 

schválilo změnu způsobu odkanalizování obce ze systému tlakové kanalizace na systém gravitační 

splaškové kanalizace.  

9) V letošním roce obec vybuduje dětské hřiště. Nejvhodnější lokality pro jeho umístění jsou buď u 

víceúčelového hřiště nebo u kulturního domu. OZ po projednání schválilo výstavbu dětského hřiště u 

kulturního domu. 

10) OZ schválilo pronájem (obec jako nájemce) níže uvedeného pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u 

Moravské Třebové: 

- část p.č. 274/4, ostatní plocha - jiná plocha, k pronájmu 40 m2,   

- cena pronájmu 1,- Kč/rok, 

- pronajímatel xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

11) OZ po projednání schválilo vymalování prostor MŠ. 

12) Jelikož vybavení šatny a kanceláře MŠ je již zastaralé a nevyhovující OZ po projednání schválilo 

nákup nového vybavení šatny a kanceláře MŠ. 

13) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 1/2023 (neinvestiční dotace na volbu prezidenta republiky) ve 

výši 38.600,- Kč. 

14) OZ po projednání schválilo žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o možnost vybudovat si přístřešek pro 

auta na obecních pozemcích pronajatých nájemní smlouvou ze dne 29.07.2019. 

15) OZ po projednání schválilo zadání vypracování projektové dokumentace na opravu místní 

komunikace na pozemku p.č. 1131 v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové. 

16) OZ po projednání schválilo zřízení nových vchodových dveří z hospody na zamýšlenou terasu. 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

Ověřovatel zápisu: Kunc Milan  …………………………………………. 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Jiří  …………………………………………. 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 20.03.2023 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 02.05.2023. 

http://www.detrichovumt.cz/


  Zasedání 10.03.2023 

3 
 

Usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dětřichov u Moravské Třebové, které se konalo 

10.03.2023, č. 1/2023 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a schvaluje: 

1. Změnu plánu společných zařízení v katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové dle 

ustanovení § 12 odst. 7 zákona č. 139/2002 Sb.. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

2. Poskytnutí investiční dotace pro rok 2023 ve výši 14.210,- Kč DSO Skupinový vodovod 

Moravskotřebovska, Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 72053453. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

3. Poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2023 ve výši 28.350,- Kč DSO Skupinový vodovod 

Moravskotřebovska, Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 72053453. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

4. Záměr prodeje obecního pozemku p.č. st. 122/2, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 15 m2, 

v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

5. Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 783/1, ostatní plocha - jiná plocha, výměra 249 m2, v obci 

a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

6. Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 740/1, ostatní plocha - ostatní komunikace, výměra       

403 m2, v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 5  Proti - 0  Zdrželo se - 2 (Kvapil Jiří, Kvapil Michal) 

7. Změnu způsobu odkanalizování obce ze systému tlakové kanalizace na systém gravitační 

splaškové kanalizace. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

8. Výstavbu dětského hřiště u kulturního domu. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

9. Pronájem (obec jako nájemce) níže uvedeného pozemku v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské 

Třebové: 

- část p.č. 274/4, ostatní plocha - jiná plocha, k pronájmu 40 m2,   

- cena pronájmu 1,- Kč/rok, 

- pronajímatel xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 



  Zasedání 10.03.2023 

4 
 

10. Vymalování prostor MŠ. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

11. Nákup nového vybavení šatny a kanceláře MŠ. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

12. Rozpočtové opatření č. 1/2023 na 38.600,- Kč (neinvestiční dotace na volbu prezidenta 

republiky). 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

13. Žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o možnost vybudovat si přístřešek pro auta na obecních 

pozemcích pronajatých nájemní smlouvou ze dne 29.07.2019. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

14. Zadání vypracování projektové dokumentace na opravu místní komunikace na pozemku p.č. 1131 

v obci a k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

15. Zřízení nových vchodových dveří z hospody na zamýšlenou terasu. 

Hlasování: Pro - 7  Proti - 0  Zdrželo se - 0 

Zastupitelstvo Obce Dětřichov u Moravské Třebové projednalo a neschvaluje: 

1. Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 783/2, ostatní plocha - ostatní komunikace, výměra 37 m2, 

v obci a katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové. 

Hlasování: Pro - 0  Proti - 7  Zdrželo se - 0 

 

 

 

Zapisovatel: Růžička Radek   …………………………………………. 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kunc Milan  …………………………………………. 

 

 

Ověřovatel zápisu: Kvapil Jiří  …………………………………………. 

 

 

Starosta obce: Schiller Jan   …………………………………………. 

 

 

 

V Dětřichově u M.T. dne: 20.03.2023 

Na internetových stránkách obce www.detrichovumt.cz byl dokument vyvěšen dne 02.05.2023. 

http://www.detrichovumt.cz/

